[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018											№ 18

О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 12.10.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» (в редакции от 10.11.2017 №234) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
1.1.1. Фразу «*Указанные средства в настоящее время не подтверждены расходными обязательствами субъекта Российской Федерации. **Указанные средства в настоящее время не подтверждены расходными обязательствами субъекта Российской Федерации.» исключить;
1.1.2. В строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» фразу «10 802,57 тыс. руб.*; 6 620,93 тыс. руб.**» заменить на фразу «10 784,26 тыс. руб.; 6 639,24 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №1, к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №2, к настоящему постановлению.
1.4. В Приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» на 2018-2022 годы» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»:
1.4.1. В строке «2.3.1. Разъяснительная работа о принципах благоустройства (личная ответственность)» фразу «Количество сходов ____, собраний ____;» заменить на фразу «Количество сходов - не менее двух, собраний - не менее двух.»;
1.4.2. В строке «2.4.1. Разъяснительная работа о принципах благоустройства (личная ответственность)» фразу «Количество сходов ____, собраний ____;» заменить на фразу «Количество сходов - не менее двух, собраний - не менее двух.»;
1.5. В Приложении № 6 «Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» строки «3», «9» изложить в следующей редакции:

	3
	г.п. Дубинино, ул Пионеров КАТЭКа, д. 33
	4863
	№3 от 01.04.2017
	03.03.2017
	1 411 644,00
	848 521,00
	2
	уборка территории
	ООО УК "ДРЭУ"

	9
	г. Шарыпово, мкр. 1-й, д. 10
	3394,9
	№1 от 01.08.2017
	16.08.2017
	1 112 991,00
	1 112 991,00
	2
	уборка территории
	ШМРО ПАО"Красноярскэнергосбыт"

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово						Н.А. Петровская

	Приложение № 1
к Постановлению Администрации города Шарыпово
от 25.01.2018 №18
Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края" за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 гг.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	18 026,70
	595,20
	595,20
	19 217,10

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	Х
	Х
	Х
	Х
	18 018,70
	595,20
	595,20
	19 209,10

	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ и ЗО
	Х
	Х
	Х
	Х
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	1.1.
	Мероприятие 1 муниципальной программы
	Выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	12 746,40
	0,00
	0,00
	12 746,40

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000R5550
	814
	7 889,37
	0,00
	0,00
	7 889,37

	133
	0503
	12000R5550
	814
	4 857,03
	0,00
	0,00
	4 857,03

	1.2.
	Мероприятие 2 муниципальной программы
	Выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 677,10
	0,00
	0,00
	4 677,10

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000R5550
	244
	2 894,89
	0,00
	0,00
	2 894,89

	133
	0503
	12000R5550
	244
	1 782,21
	0,00
	0,00
	1 782,21

	1.3.
	Мероприятие 3 муниципальной программы
	Софинансирование реализации мероприятий на благоустройство дворовых территорий
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	127,49
	127,49
	127,49
	382,47

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000S5550
	814
	127,49
	127,49
	127,49
	382,47

	1.4.
	Мероприятие 4 муниципальной программы
	Софинансирование реализации мероприятий на благоустройство общественных территорий
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	467,71
	467,71
	467,71
	1 403,13

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000S5550
	244
	467,71
	467,71
	467,71
	1 403,13

	1.5.
	Мероприятие 5 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов (за муниципальное жилье) на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	КУМИ и ЗО
	117
	0503
	1200005550
	244
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	Приложение № 2
к Постановлению Администрации города Шарыпово
от 25.01.2018 №18

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020гг.

	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды"
	Всего
	18 026,70
	595,20
	595,20
	19 217,10

	в том числе:

	городской бюджет
	603,20
	595,20
	595,20
	1 793,60

	краевой бюджет
	6 639,24
	0,00
	0,00
	6 639,24

	федеральный бюджет
	10 784,26
	0,00
	0,00
	10 784,26

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1 муниципальной программы
	Выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	Всего
	12 746,40
	0,00
	0,00
	12 746,40

	в том числе:

	городской бюджет

	краевой бюджет
	4 857,03
	0,00
	0,00
	4 857,03

	федеральный бюджет
	7 889,37
	0,00
	0,00
	7 889,37

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Мероприятие 2 муниципальной программы
	Выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий
	Всего
	4 677,10
	0,00
	0,00
	4 677,10

	в том числе:

	городской бюджет

	краевой бюджет
	1 782,21
	0,00
	0,00
	1 782,21

	федеральный бюджет
	2 894,89
	0,00
	0,00
	2 894,89

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Мероприятие 3 муниципальной программы
	Софинансирование реализации мероприятий на благоустройство дворовых территорий
	Всего
	127,49
	127,49
	127,49
	382,47

	в том числе:

	городской бюджет
	127,49
	127,49
	127,49
	382,47

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.4.
	Мероприятие 4 муниципальной программы
	Софинансирование реализации мероприятий на благоустройство общественных территорий
	Всего
	467,71
	467,71
	467,71
	1 403,13

	в том числе:

	городской бюджет
	467,71
	467,71
	467,71
	1 403,13

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.5.
	Мероприятие 5 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов (за муниципальное жилье) на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды
	Всего
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	в том числе:

	городской бюджет
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники